ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Requerimento /2017
Seropédica, 03 de Abril de 2017.

Ilustríssimo Secretário Municipal de Ordem Pública,
Senhor André Luiz Moraes

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal do Vereador
Wagner Vinícius de Oliveira
Legislativa, com fundamento no Regimento Interno, Art. 155,1, alínea a, e art. 273, V,
requereu a Mesa Diretora na Sessão Ordinária realizada do dia 03 de Abril do corrente
ano, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores para que na forma legal, seja
encaminhado Requerimento a esta Pasta, solicitando o que segue:

Da Bancada do PRB com assento nesta Casa

a) REITERO o ofício 613/2014, no qual foi requisitado informações a esta
Pasta, com fundamento no artigo 31 da Constituição da República Federativa do Brasil
de 1988.

b) Solicito a equiparação do cargo de vigia ao cargo da Guarda Municipal;

c) Solicito toda documentação do Concurso da Guarda Municipal;

d) Solicito o encaminhamento à esta Casa de Leis, de todos os Ofícios que
encaminhados para Secretaria de Administração pertinentes a esta

equiparação, feito pelo ex Secretário de Ordem Pública Dr. Fernando Cesar Martins
foram

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é de grande importância e relevância, uma vez
que os Guardas Municipais irão exercer mesma função dos vigias, que é fazer a
vigilância das Escolas Municipais e Órgãos Públicos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e
consideração.

j CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°â<o\IIlOfà f

Atenciosamente,
DATA

ASSINATURA

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida .Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757
de 3

Página 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Wagner Vinícius de Oliveira

Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757 Página 1 de 1